

§ 26**Uppföljning av ungdomar med missbruksproblem vid Maria-mottagningarna**

Dnr 3.1.2-338/2015

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner rapporten.

Ärendet

En modell för lokal uppföljning av ungdomar med missbruksproblem vid Maria-mottagningarna i Stockholm, Göteborg och Malmö har utarbetats inom ramen för Trestad2-projektet. En uppföljning har gjorts av de ungdomar som avslutat sin behandling under tiden 2013-12-01–2014-08-31. Studien visar att goda resultat uppnås när det gäller ungdomarnas alkohol- och narkotikaanvändning, men även inom andra livsområden har positiva förändringar skett. Utvecklingsområden är att uppnå en ökad andel ungdomar som deltar i uppföljningsintervjuer och att minska andelen ungdomar med en riskfylld alkoholkonsumtion efter avslutad behandling.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 10 augusti 2015.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) lämnar följande särskilda uttalande.

Det är glädjande att samverkansprojektet Trestad2 visar goda resultat. Projektet pågick under förra mandatperioden med stöd av den förra Alliansregeringen och har varit ett viktigt verktyg för att nå ungdomar med missbruksproblematik.

Det är av största vikt att projektet får fortsätta för att man ska kunna nå målgruppen på bästa sätt och vi hoppas att den nya regeringen omgående kan lämna besked angående hur det fortsatta stödet kommer att se ut. Det är också viktigt att man fokuserar på att nå både tjejer och killar i projektet samt att

uppföljningsarbetet fortsätter att utvecklas och blir en naturlig del av projektet i enlighet med förvaltningens utlåtande.

Maria Ungdoms arbete har stor betydelse för att stödja och hjälpa unga med missbruksproblem och deras anhöriga. Både vad gäller förebyggande arbetet och akuta insatser samt behandling. Vi vill därför att stadsdelsnämnderna tillsammans med socialnämnden påbörja arbetet med att sprida Maria ungdoms verksamhet över staden via så kallade mini-marior.

Ersättaryttrande

Ersättarna Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD) lämnar ersättaryttrande enligt följande. Vi ansluter oss till vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) särskilda uttalande.